De medicamentis excoitantibus, ecdoria appellantur.

Medicamentum ecdorion ad impetigines. Hoc Romæ Pamphilus utens, multum luci reportauit cum in urbe morbus, quem mentagranum dicimus, grassaretur. Squamæ æris drachmæ sex, arsenici drachmæ quatuor, sandarache drachmæ quatuor, æris combusti drachma una semis, ueratri albi sesquidrachma, cantharidum uentricularū sesquidrachma: singula priuatim terito, deinde simul miscens cedri no liquore excipito: atq; ubi sordium acceperit spissitudinem, reponito in pyxide æris cyprinj: ubi usus exigit, nitro et aceto modico impetigines abstergens, illinito, specillo utens, & confricans; mox siccata abradito, & rursum medicamentum imponito: deinde bis aut ter ubi hoc feceris, ut leuiter abradas, rursum imponere conteris, loca illita uelica bouinæ membrana, aut alterius cuiusdam animalis, contingens; etenim medicamentum ne defluat, tuetur, et leuis est: hac autem imposita, fasciola leuiter deligatū medicamentū sinito; bonū siquidē est ut per noctē adhæscat, sin minus, ad horas aliquot, usq; dum pustulæ excitatae fuerint, quæ sanie crassam glutinosamq; contineant; deinde lauari iubemus, & immorari diutius in balneo: etenim hoc eiusmodi curationē adiuuat. Esto autem balneū calidū. Quod si hoc ut aliquid prohibeat, fatus ex aqua calida copiosa adhiberi debet; deinde abstergere oportet & pane mulsâ macerato obducere. Quod si sordidæ euaserint, chloræ splenium

nium imponito, pauxillū ex medicamēto excoriātē adīciens. At si sanies emanet, & nullum incumbit ramentum, album splenium applicato; atque hac utitor cura tione, usque dum cicatricem omnino reperit, fouens quotidie, recentiō utens splenio. Postquam in totum cicatrix fuerit obducta, & suspicio quādam relicta sit, utendum est iisdem curandi rationib⁹. Antequam uero excoriantia impo-
nas, exteriores impetiginis partes, medicamēti inflammationem arcentis splenio circundare conuenit, demulcendo cum extrema impetiginis superficie nonnullā etiam ex partibus sanis. Hæc est communis mentagræ curatio.

Axiorij.

10. Squamæ æris drachmæ sex, chalcanthi drachmæ quatuor, cantharidum sesquidrachma, ueratri albi sesquidrachma, sandarachæ drachma una; cedrino liquo re excipito.

Aliud Apij Phasci ad mentagras, quas citra cicatricem per sanat: facit etiam ad inueteratas alopecias.

Illinito autem in sole, uel ad ignem alopecias: pustula autem oborta acu oportet dispungere: humore iam excreto, ceratis curationem absoluere: post cicatricē inductam pili renascentur. atque hæc de alopecijs. Porrò impetiginibus utendum est in modum prædictum. Medicamentum autem sic habet: Sandarachæ drach. duæ, arsenici drachmæ duæ, squamæ æris drachmæ duæ, ueratri nigri drachma una, elaterij drachma una, cantharidis uentriculi drachma una, excipito cedrino liquore. Aliud. Cantharidum sesquidrachma, ueratri albi taftundem, arsenici drachmæ duæ, squamæ par pondus, chalcanthi drachma una, scammoniæ drachmæ duæ; cedrino liquore excipito. Aliud. Arsenici combusti dra- chmæ duæ, squamæ cypriæ drachmæ sex, chrysocollæ drachma una, chalcanthi drachma una, ueratri nigri drachma una, aluminis scissi drachma una, thapsiæ suc ci drachma una, scammoniæ drachma una, cantharidum drachma una, cedrini liquoris quoris quod abunde est.